
1 

 

 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MURO LECCESE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

tel. 0836/341064 – Via Martiri d’Otranto, – 73036 MURO LECCESE (LE) 

e-mail: leic81300l@istruzione.it – leic81300l@pec.istruzione.it – www.comprensivomuro.edu.it 

Codice Meccanografico: LEIC81300L - Codice Fiscale: 92012610751 - Codice Univoco Ufficio: UF1W44 

MURO LECCESE, PROTOCOLLO (vedi segnatura) 
 
 

Al DSGA 
Sede 

All’albo on line 
Al sito web istituzionale – Amministrazione Trasparente 

Agli atti di progetto  
 

  
PROGRAMMA ERASMUS+ 2023 - AZIONE KA1 – PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE 
SETTORE SCUOLA. CODICE ATTIVITA’: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123769. OID: E10069667  

FORM ID: KA122-SCH-14CB0B17. Titolo progetto "Paths to success" 
CUP H64C23000300006 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Erasmus+ 2021-2027 “Arricchire la vita, maturare e aprire la mente attraverso 
il programma dell’UE per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”; 
VISTO l’Invito della Direzione Generale dell’Istruzione, della gioventù, dello sport e della cultura 
(Commissione Europea) a presentare proposte 2023 — EAC/A10/2022 Programma Erasmus+ 
(2022/C 444/07), pubblicato in Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea in data 23/11/2022 ad 
oggetto: “Azione chiave 1 (KA1) – Mobilità individuale per l’apprendimento; Azione Chiave 2 (KA2) – 
Cooperazione tra organizzazioni e istituzioni;   Azione chiave 3 (KA3) – Sostegno allo sviluppo delle 
politiche e alla cooperazione”; 
VISTA la candidatura a partecipare al Programma Erasmus+, presentata da questo istituto per 
l’Azione KA1 con il progetto dal titolo "Paths to success", acquisita agli atti di istituto prot.n.665 del 
17/02/2023; 
VISTE le  delibere del Collegio dei Docenti n.36 del 07/02/2023 e del Consiglio di Istituto n.36  del 
13/02/2023,  relative all’approvazione del progetto "Paths to success" di adesione dell’Istituto 
Comprensivo di Muro Leccese al Programma Erasmus+ 2023; 
VISTE le graduatorie definitive, KA122 SETTORE SCUOLA, delle candidature presentate a valere 
sull’Invito della Direzione Generale dell’Istruzione, della gioventù, dello sport e della cultura 
(Commissione Europea) a presentare proposte 2023 — EAC/A10/2022 Programma Erasmus+ 
(2022/C 444/07), pubblicato in Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea in data 23/11/2022; 
VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire del 

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - A47A92B - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0003438/U del 04/10/2023 15:39

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:leic81300l@istruzione.it
mailto:leic81300l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomuro.edu.it/


2 

 

 

04/07/2023, prot. n.2630, avente per oggetto: “Programma ERASMUS+ - AUTORIZZAZIONE AZIONE 
KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA CODICE ATTIVITA’: 2023-1-
IT02-KA122-SCH-000123769 OID: E10069667 FORM ID: KA122-SCH-14CB0B17 Titolo progetto: 
Paths to success”, con la quale veniva comunicato, all’Istituto Comprensivo di Muro Leccese, il 
contributo massimo per le suddette attività di € 40.010,00; 
VISTE le “Linee guida al Programma Erasmus+ 2023” pubblicate in aggiornamento in data 
04/04/2023; 
VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e l’Istituto Comprensivo Statale di 

Muro Leccese per il progetto codice attività 2023-1-IT02-KA122-SCH-000123769 titolo "Paths to 
success", sottoscritta in data 03/10/2023; 
CONSIDERATO che le attività progettuali possono essere avviate a partire dal 01/11/2023 e 
terminare entro il 30/04/2025 (durata di 18 mesi); 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 
2023 n. 37 del 13/02/2023; 
VISTO che, ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018 “Le variazioni del programma, 
di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio 
d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al 
Consiglio d'istituto”; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
‐ di assumere in Programma Annuale E.F. 2023, il seguente Progetto: 

 
Sottoazione Progetto Importo autorizzato 

Azione chiave 1 
(KA1) – Mobilità 
individuale per 
l’apprendimento 

CODICE ATTIVITA’:  
2023-1-IT02-KA122-SCH-000123769 

Titolo progetto "Paths to success" 
 

€ 40.010,00 

 
- di autorizzare il DSGA a iscrivere le risorse, a valere sul Programma ERASMU+, nelle ENTRATE in 
conto competenza – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 
“Programma Erasmus+2023” (liv. 3) del Programma annuale 2023. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, di istituire, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “A03.31 ERASMUS + Codice Attivita’ 
2023-1-IT02-KA122-SCH-000123769 Titolo “Paths to success”. 
 

 

 


		2023-10-04T15:37:46+0200
	ANTONELLA CORVAGLIA




